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واکنش غروی به دیدار احمدی نژاد با برخی روحانیون

عضو شاخص جامعه مدرسین حوزه علمیه قم می گوید: احمدی نژاد اگر هم بخواهد بیاید، نه تنها زمینه لازم برای حضور ندارد بلکه شورای نگهبان هم او را تأیید صلاحیت نمی کند. آیت الله سیدمحمد غروی در رابطه با برخی اخبار مبنی 
بر دیدار مخفیانه احمدی نژاد با برخی از علما، گفت: این قبیل تحرکات را نباید جدی گرفت، در منزل آقایان علما که به روی هیچ کسی بسته نیست، برفرض هم این دیدارها انجام شود، چه نتیجه ای می خواهد به همراه داشته باشد.

وی افزود: شخصیت ها و علمایی که جایگاه داشته باشند، مطمئنا به احمدی نژاد اجازه ملاقات نمی دهند، اما افرادی که در رده های پایین جای می گیرند، ممکن است دست به چنین دیدارهایی بزنند.
آیت الله غروی با تأکید بر این نکته که »چهره های شناخته شده و تأثیرگذار روحانیت، اجازه دیدار به احمدی نژاد نمی دهند که از این طریق راه برای او باز نشود«، اظهار کرد: احمدی نژاد در مقطعی قرار گرفته است که بنا بر مقتضیات 
سیاسی دست به چنین تحرکاتی می زند. او معتقد است که»احمدی نژاد اگر هم بخواهد بیاید، نه تنها زمینه لازم برای حضور ندارد بلکه شورای نگهبان هم او را تأیید صلاحیت نمی کند. علاوه بر این احمدی نژاد پرونده های مفتوحه 
ای دارد.« عضو جامعه مدرسین قم، گفت: باید دو نکته را در مورد احمدی نژاد و حرکات انتخاباتی اش در نظر داشت. اولا احمدی نژاد جرأت نمی کند، در این زمینه حاضر شود. نکته دوم اینکه یك عده ای از علما دفعه پیش با حسن 

نیت با احمدی نژاد رفتار کردند اما گمان نمی کنم اینبار فردی از روحانیت به ایشان روی خوش دهد.

برجام از وقوع جنگ جلوگیری کرد
یک عضو ســابق کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی 
گفــت: برجــام و توافق هســته ای ایــران با 
ابرقدرت هــای جهــان از وقــوع یک جنگ 
فراگیر منطقه ای و خانمان سوز جلوگیری کرد. 
عباســعلی منصوری آرانی درباره بزرگ ترین 

دســتاورد برجام، اظهار کرد: اعتقاد دارم برجام دو دستاورد بسیار بزرگ برای 
ایران اسلامی و منطقه داشت؛ در وهله اول شک ندارم اگر برجام رخ نمی داد 
و ایران با گروه 1+5 به توافق نمی رسید یک جنگ منطقه ای خانمان سوز اتفاق 
می افتاد که ابعاد این جنگ نه تنها ایران را بلکه کل منطقه را در بر می گرفت. 
برجام از وقوع این جنگ جلوگیری کرد. وی افزود: دومین دستاورد بزرگی که 
برجام برای ایران به ارمغان آورد این بود که پروژه ایران هراسی که  سال ها آن را 

در اذهان مردم جهان جا انداخته بودند از بین رفت.

 محاکمه شیخ عیسی قاسم گستاخانه است
حسین امیرعبداللهیان گفت، طرح محاکمه 
شــیخ عیســی قاســم، رهبر دینی بحرین 
اقدامی گستاخانه است. دستیار ویژه رییس 
مجلس شورای اسلامی در امور بین الملل 
در واکنــش به محاکمه روحانــی عالی قدر 
بحرین، تصریح کرد: طرح محاکمه شــیخ 

عیسی قاسم، رهبر دینی بحرین اقدامی گستاخانه است. حکومت بحرین اگر 
از تاریخ درس نگیرد، بی تردید زیان خواهد کرد. این دیپلمات ارشد کشورمان با 
بیان این که حاکمان بحرین به جای اتکا به اجانب باید به مردم خود بیندیشند، 
افــزود: تهران هیچ دخالتی در امور بحرین ندارد اما از دموکراســی،  آزادی 
بیان و حقوق بشــر در منطقه و بحرین حمایــت می کند. وی با تأکید بر این 
که راهکار در بحرین صرفا سیاسی است، گفت: آزادی شیخ علی سلمان از 

حبس غیرقانونی مقدمه ضروری راه حل سیاسی در بحرین است.

از غربالگری اصلاحات استقبال می کنم
عبدالله ناصری دربــاره دلیل پایبند نبودن 
برخی نمایندگان به لیست های انتخاباتی، 
اظهــار کــرد: ایــن اتفــاق از ویژگی هــا و 
مختصات جوامع توســعه نیافته اســت. در 
جوامع توســعه نیافته تحزب واقعی نهادینه 
نشده است. از سویی افراد در این جوامع به 

دلیل ویژگی های شخصیتی خود دست به چنین اقداماتی می زنند و مواضع 
سیاسی خود را به راحتی تغییر می دهند. ناصری افزود: به هر حال افرادی 
که به مجلس راه یافتند بر آن شــدند که خودشان در مجلس تصمیم گیری 
کنند و به فراکسیون هایی نزدیک شوند که با بخش های مختلف حاکمیت 
همســان تر اســت. این تصمیم آنها، تصمیم  برای بقا بود. البته من از این 
اتفــاق برای اصلاحات اســتقبال می کنم زیرا یــک غربال گری در جریان 

اصلاحات انجام شد. 

معاون سیاسی وزیر کشور: 
 دولت در این سه سال، 

به خوبی از حقوق شهروندی 
مردم صیانت کرد

معــاون سیاســی وزیر کشــور با بیــان اینکه تحقق 
رشــد اقتصادی ۸ درصد، هدف دولت درافق 1۴۰۴ 
است، گفت: دولت، مصمم به ارتقای شاخص های 

اقتصادی و توسعه در کشور است.
محمــد حســین مقیمــی  بــا اشــاره بــه مهم ترین 
وعده هــای رییس جمهور بــه مــردم در انتخابات 
ریاست جمهوی سال 1۳۹۲ گفت: برقراری امنیت 
کامل در کشور یکی از مهم ترین وعده های روحانی 
بود که خوشــبختانه این وعده محقق شــده و حتی 
در مرزی ترین نقاط کشــور نیز شــاهد امنیت کامل 

هستیم.
معــاون سیاســی وزیر کشــور با اشــاره به بخشــی 
از فعالیت هــای انجــام شــده در حــوزه حقــوق 
شــهروندی و تحقــق مطالبــات مردم از ریاســت 
جمهوری اســلامی ایران در ایــن خصوص اظهار 
کــرد: روحانــی همیشــه مصمــم بــه اجــرای مر 
قانــون و جلوگیــری از تضییع حقــوق قانونی مردم 
اســت. تیم دولــت نیز در طول این ســه ســال، به 
 خوبــی از تمامی حقوق شــهروندی مــردم صیانت 

کرده است.
 مقیمی در بخــش دیگری از ســخنان خود، ایجاد 
نشــاط اجتماعی و سیاســی در کشــور را یکی دیگر 
از مهم تریــن اقدامات انجام شــده در زمان فعالیت 
چهارســاله اول دولــت تدبیــر و امید عنــوان کرد و 
ادامه داد: خوشــبختانه در انتخابات هفت اســفند 
سال گذشــته، تمامی گروه ها، تشکل های سیاسی 
و احزاب رســمی کشــور وارد حوزه شــده و به خوبی 
با هــدف افزایــش مشــارکت مــردم در انتخابات، 

نقش آفرینی کردند.
 مقیمــی در ادامه ســخنان خود از وجــود تورم ۴۳ 
درصــدی در زمان آغاز فعالیت دولت تدبیر و امید در 
کشــور خبر و ادامه داد: تحریم ها نیز بر مشــکلات 
کشور افزوده بود. بعد از استقرار دولت تدبیر و امید، 
شاهد کاهش نرخ تورم از ۴۸ به ۹.۲ درصد هستیم. 
نرخ رشــد منفی ۶.۸ درصد نیز به یک درصد مثبت 
تبدیل شــده که حاکی از عملکرد بســیار خوب تیم 

اقتصادی دولت است.
وی افــزود: دولت تدبیر و امید مصمم اســت که با 
اســتفاده از تمامی ظرفیت های ملی، شاخص های 

توسعه و اقتصادی را ارتقا دهد.
وی از کاهــش دو درصــدی نــرخ بیــکاری از 1۳ 
بــه 11 درصــد در دولــت تدبیــر و امید خبــر داد و 
گفــت: تمامــی تــلاش دولت؛ دســتیایی به رشــد 
اقتصادی هشــت درصد در افق ســال 1۴۰۴ است 
و در ایــن زمینه نیــز تاکنون اقدامات بســیار خوبی 
 علیرغــم کمبود منابع مالی و فشــارهای اقتصادی 

داشته است.
مقیمــی، میزان صادارت نفت به برخی از کشــورها 
را قبل از اجرایی شــدن برجام، یک میلیون بشــکه 
نفت اعلام کرد و تصریح کرد: قبل از اجرایی شــدن 
برجــام، بیش از 5۰ درصد مبالغ فــروش نفت، یا به 
کشور بازنمی گشت و یا به اشکالی دیگر برمی گشت 

که مورد رضایت نبود.
 بــه گفتــه وی، در دوره پســابرجام، شــرایط بــرای 
افزایــش تعاملات با کشــورهای دیگر و بخصوص 
خریــد و فــروش از بازارهــای مختلــف جهانــی 
فراهم شــده اســت. دولت نیــز در تلاش اســت تا 
دســتاوردهای اجــرای برجــام را بیــش از پیش به 
 شــکل ملمــوس و عینی به مــردم اطلاع رســانی 

کند.

 انصاف نیوز:
انصاف نیوز نوشت: بر خلاف برخی برداشت ها از کامنت »شهرزاد میرقلی خان«، بازرس ویژه رییس صداوسیما در زمان مدیریت محمد 

سرافراز، او برداشت های اولیه از تشخیص حضور آقای سرافراز به همراه خودش در عکسی که در فیسبوک منتشر کرده را تکذیب نکرده است.

 عصر ایران:
عصر ایران با طرح این پرسش که »چرا پوشش کاروان المپیک ایران این قدر مهم شد؟« می نویسد: پذیرش طرح های جدید در پی 

اعتراضات در شبکه های اجتماعی نشان می دهد مردم موفق شدند سلیقه خود را بر نگاه دهه شصتی تحمیل کنند. لباس های جدید اما 
با ذوق مردم سازگارتر است.

 پویش:
پویش می نویسد: گام سوم انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستاست و ما برای کسب بیش از ٧٠ درصد کرسی های سراسر کشور 

تلاش می کنیم. و در ادامه محمدعلی نجفی را به عنوان کاپیتان تیم اصلاحات در این رقابت ها معرفی می کند.

 ایلنا:
ایلنا با اشاره به ماجرای مشکل روزنامه وطن امروز در چاپ شماره امروزش می نویسد: علیرغم ادعای روزنامه وطن امروز مبنی بر 

»مانع تراشی دولت محترم بر سر راه رسانه های منتقد«، و قهرمان سازی خود و تلقین این موضوع که این روزنامه بخاطر انتقادهایش 
منتشر نشده است، عدم انتشار آن، هیچ ارتباطی به دولت نداشته است.

عکس روزسایت نگار

حجت الاسلام 
سیدمحمود علوی وزیر 
اطلاعات پیش از آغاز 
جلسه هیأت دولت 
با حجت الاسلام و 
المسلمین حسن روحانی 
رئیس جمهوری صحبت 
می کند.

خبرنامه
چهارشــنبه 6 مرداد مــاه 1395

تفکر سپردن کارها به مردم، استعماری و غربی نیست
آیت الله هاشمی: سیاست کم کردن کار دولت و میدان دادن به بخش غیر دولتی، سیاست درستی است

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: سیاست کم کردن کار دولت و 
میدان دادن به بخش غیر دولتی و غیرخصوصی، سیاست درستی است و بیشتر 

وقت دولت باید صرف سیاست گذاری آن هم در بخش کلان و نظارت شود.
آیت الله هاشــمی رفســنجانی، صبح امــروز در دیدار هیأت مدیــره و اعضای 
انجمن های صنفی پیشــخوان دولت سراسر کشور، راه اندازی این گونه دفاتر 
را مصداقی از تحقق بخشــی از اصل ۴۴ قانون اساسی دانست و گفت: دفاتر 
پیشخوان دولت، مجموعه ای خوبی است که براساس یک تفکر درست مبنی 
بر واگذاری امور به مردم شکل گرفته و باعث می شود که کارها سریع تر، ارزان تر 
و مسئولانه تر انجام شود. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان اینکه 
خصوصی و غیر دولتی کردن فعالیت ها و امور کشــور، یک ضرورت اقتصادی 
اســت، اظهار داشــت: تفکر تفویض اختیار و ســپردن کارها به مردم، کاری 

استعماری و غربی نیست، بلکه یک تفکر اصیل اسلامی است.
آیت الله هاشمی رفسنجانی، با تأکید بر اینکه اصولًا در مبنای حکومت اسلامی، 
تأمین امنیت، قضاوت و اجرای عدالت، قانونگذاری، سیاست خارجی و موارد 
مهــم دیگر از وظایف دولت و حاکمیت اســت و فعالیت های میدانی و اجرایی 
به مردم واگذار می شــود، گفت: در زمان پیامبر اکرم)ص( و حضرت علی)ع( 
نیز عمده ی کارها به مردم سپرده می شد، به طوری که وقتی حضرت علی )ع( 
وارد کوفه شدند و دیدند مردم در مسأله آبیاری مشکل جدی دارند، مردم را جمع 
کردند و از آنها خواستند تا همه  با هم یک چاره ای بیندیشند و از جمله حفر نهری 

برای انتقال آب، مشکل را حل کنند و راهکارهای ارائه دادند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی 
در شرایط سخت اوایل انقلاب که مخالف هرگونه خصوصی سازی بودند، گفت: 
وقتی صف متقاضیان تحصیلات تکمیلی  پشــت سد کنکور قابل رویت نبود و 
دولت به دلیل جنگ تحمیلی قادر به توسعه و تأمین هزینه های آموزش عالی 
کشور نبود، خدمت امام)ره( رفتم و گفتم براساس آموزه های دینی و اسلامی، 
مــا باید زمینــه آموزش عالی را برای  مردم فراهم کنیم و چاره  ای جز تأســیس 
دانشــگاهی غیردولتی نداریم که امام راحل نیز به راحتی پذیرفتند و به صورت 

مادی و معنوی کمک و حمایت کردند.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در ادامه افزود: دانشگاه آزاد اسلامی در حال حاضر 
۲۰ میلیون مترمربع فضای آموزشــی، 5 میلیون و 5۰۰ هزار فارغ التحصیل، 
۷۰ هزار اســتاد و معلم، ۷5۰۰ آزمایشــگاه، ۳5۰۰ کارگاه برای پژوهش دارد 
و این امکانات در تمامی فضای کشــور گســترده است و بیشتر دانشجویان در 
شهر خود تحصیل می کنند. همچنین این دانشگاه با ۸۰هزار کارمند علاوه بر 
اشتغال زایی در سطح گسترده و در سراسر کشور، با پرداخت مالیات به دولت، 

ضمن اینکه باری از دوش دولت بر می دارد، به آن نیز کمک می کند.
وی با اشــاره به اینکه  تفسیر اصل ۴۴ قانون اساسی  با هدف واگذاری امور به 
مردم و جلوگیری از تبدیل شدن دولت به یک کارفرمای بزرگ، صورت گرفت، 
خاطر نشــان کرد: رهبری پس از این اصلاحیه گفتند که از این اصل، انتظار 

انقلاب اقتصادی دارم، اما متأســفانه در دولت گذشــته هیچ کار جدی در این 
زمینه صورت نگرفت و برعکس به اسم واگذاری، مشکلات زیادی خلق کردند.
آیت الله هاشــمی رفسنجانی، با تأکید بر اینکه اقتصاد کشور نه سرمایه داری و 
نه کمونیستی، بلکه مختلط است، گفت: سیاست کم کردن کار دولت و میدان 
دادن به بخش غیر دولتی و غیرخصوصی، سیاســت درســتی اســت و بیشتر 

وقت دولت باید صرف سیاست گذاری آن هم در بخش کلان و نظارت شود.
آیت الله هاشــمی رفســنجانی، در پایان خطاب به افرادی که از کارشــکنی و 
سنگ اندازی در امور اجرایی دفاتر پیشخوان دولت گله مند بودند، گفت: ما هم 
در ایجاد، تثبیت و توسعه دانشگاه آزاد اسلامی مزاحمت های فراوان داشتیم، 
اما چون کار با نیت خالص و برای رفع مشکل مردم بود، به سرعت پیش رفت و 

در حال حاضر این دانشگاه یکی از موفق ترین دانشگاه هاست.
در آغاز این دیدار، علی فلاح، دبیر کانون انجمن های صنفی پیشخوان دولت 
سراسر کشور به بیان گزارشــی از عملکرد این دفاتر پرداخت و صرفه جویی در 
زمان مراجعین به ادارات، افزایش سلامت محیط زیست، کاهش تلفات جانی، 
ایجاد عدالت اجتماعی در دسترســی به امکانات اداری و ایجاد اشتغال پایدار 
را از مزایای این گونه دفاتر برشــمرد.  به گزارش ایلنا، همچنین احمد اخلاقی، 
قاســمیان، جین چی، به ترتیب رئیس انجمن در استان های خراسان رضوی، 
اصفهان و خراســان شمالی به بیان دیدگاه ها و نظرات خویش درباره فعالیت و 

عملکرد دفاتر پیشخوان دولت پرداختند و مطالباتی را مطرح کردند.


